

## COOPERATIVA DE CREDITO CREDIGUAÇU

SICOOB CREDIGUAÇU  
CNPJ: 67.960.229/0001-49  
BALANÇO PATRIMONIAL  
Em Reais

|                                                                                    | 31/05/2026              |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>ATIVO</b>                                                                       | <b>2.060.311.215,95</b> |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                                            | <b>8.669.446,84</b>     |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                      | <b>1.957.467.478,62</b> |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                            | 59.045.088,38           |
| Títulos e Valores Mobiliários                                                      | 60.161.674,04           |
| Relações Interfinanceiras                                                          | 1.023.608.540,59        |
| Operações de Crédito                                                               | 659.213.423,85          |
| Outros Créditos                                                                    | 226.906.266,17          |
| Outros Ativos Financeiros                                                          | 2.521.558,41            |
| <b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>              | <b>(73.989.072,82)</b>  |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b> | <b>858.125,67</b>       |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                            | 858.125,67              |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>                     | <b>39.315.358,02</b>    |
| Títulos e Valores Mobiliários                                                      | 39.315.358,02           |
| <b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>                                       | <b>1.897.502,89</b>     |
| <b>OUTROS ATIVOS</b>                                                               | <b>18.828.001,65</b>    |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>                                                          | <b>51.605.406,04</b>    |
| <b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>                                                           | <b>890.486,89</b>       |
| <b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>                                             | <b>(19.220.590,67)</b>  |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                              | (18.331.769,21)         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                                    | (888.821,46)            |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                                              | <b>2.060.311.215,95</b> |
| <b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                | <b>2.060.311.215,95</b> |
| <b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                    | <b>1.774.424.248,95</b> |
| <b>DEPÓSITOS</b>                                                                   | <b>1.572.056.634,15</b> |
| Depósitos à Vista                                                                  | 78.911.067,40           |
| Depósitos a Prazo                                                                  | 1.493.145.566,75        |
| <b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>                                    | <b>159.439.749,87</b>   |
| Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares                         | 159.439.749,87          |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>                                                   | <b>3.560.068,96</b>     |
| Repasse Interfinanceiros                                                           | 3.560.068,96            |
| <b>OUTROS PASSIVOS</b>                                                             | <b>23.517.474,31</b>    |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses                                              | 2.397.284,46            |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                                  | 374.637,19              |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                          | 2.878.053,30            |
| Outras Obrigações                                                                  | 17.867.499,36           |
| <b>PROVISÕES</b>                                                                   | <b>15.850.321,66</b>    |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros                         | 3.834.781,60            |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                                  | 11.888.708,84           |
| Provisão para Contingências                                                        | 126.831,22              |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                          | <b>285.886.967,00</b>   |
| CAPITAL SOCIAL                                                                     | 144.791.286,34          |
| RESERVAS DE SOBRAS                                                                 | 127.357.913,69          |
| SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE                                             | 13.737.766,97           |
| <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                       | <b>2.060.311.215,95</b> |

**COOPERATIVA DE CREDITO CREDIGUAÇU**  
**SICOOB CREDIGUAÇU**  
**CNPJ: 67.960.229/0001-49**  
**DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS**  
**Em Reais**

|                                                                 | <b>31/05/2026</b>      |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                      | <b>29.848.971,69</b>   |
| Operações de Crédito                                            | 17.797.739,33          |
| Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários        | 670.004,04             |
| Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez            | 415.126,50             |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos                        | 10.966.101,82          |
| <b>DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                      | <b>(14.245.933,57)</b> |
| Operações de Captação no Mercado                                | (14.219.887,85)        |
| Operações de Empréstimos e Repasses                             | (26.045,72)            |
| <b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>               | <b>15.603.038,12</b>   |
| <b>PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b> | <b>(5.984.201,94)</b>  |
| <b>RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>             | <b>9.618.836,18</b>    |
| <b>OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>                    | <b>(6.368.787,46)</b>  |
| Rendas de Tarifas Bancárias                                     | 855.617,30             |
| Receitas de Prestação de Serviços                               | 3.214.962,76           |
| Despesas de Pessoal                                             | (5.483.413,28)         |
| Outras Despesas Administrativas                                 | (4.285.183,67)         |
| Despesas Tributárias                                            | (84.034,22)            |
| Outras Despesas Operacionais                                    | (1.590.001,52)         |
| Outras Receitas Operacionais                                    | 1.003.265,17           |
| <b>PROVISÕES</b>                                                | <b>(44.531,27)</b>     |
| Provisões/Reversões para Garantias Prestadas                    | (44.531,27)            |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                                    | <b>3.205.517,45</b>    |
| <b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>                               | <b>(128.370,03)</b>    |
| (-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens                  | (24.000,00)            |
| Rendas de Aluguel                                               | 5.629,96               |
| <b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>     | <b>3.077.147,42</b>    |
| <b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>                   | <b>(58.014,08)</b>     |
| Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados                      | (39.243,42)            |
| Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados                   | (18.770,66)            |
| <b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO</b>                              | <b>3.019.133,34</b>    |